Darüber hinaus leistet Norwegen gemäß Artikel 82 Absatz 1 Buchstabe c und 

Absatz 2 des EWR-Abkommens und gemäß Artikel 1 Absätze 8 und 9 des 

Protokolls 32 zum EWR-Abkommen nach Abschluss einer Übereinkunft gemäß 

Buchstabe b für die Haushaltsjahre 2021 bis 2024 einen Beitrag in Höhe 

von 1 896 000 EUR (eine Million achthundertsechsundneunzigtausend) zur 

GOVSATCOM-Komponente. Dieser Betrag erfolgt in Form von drei gleichen 

Tranchen, die gemäß Artikel 2 Absatz 2 Unterabsatz 1 des Protokolls 32 in den 

Mittelabruf für die Haushaltsjahre 2025, 2026 und 2027 aufzunehmen sind.“ 

e) Unter Buchstabe d wird das Wort „b“ durch das Wort „c“ ersetzt.

[...]

Darüber hinaus leistet Island gemäß Artikel 82 Absatz 1 Buchstabe c und 

Absatz 2 des EWR-Abkommens und gemäß Artikel 1 Absätze 8 und 9 des 

Protokolls 32 zum EWR-Abkommen nach Abschluss einer Übereinkunft 

gemäß Buchstabe b für die Haushaltsjahre 2023 und 2024 einen Beitrag in 

Höhe von 510 700 EUR (fünfhundertzehntausendsiebenhundert). Dieser Betrag 

erfolgt in Form von drei gleichen Tranchen, die gemäß Artikel 2 Absatz 2 

Unterabsatz 1 des Protokolls 32 in den Mittelabruf für die Haushaltsjahre 2025, 

2026 und 2027 aufzunehmen sind. 

Darüber hinaus leistet Norwegen gemäß Artikel 82 Absatz 1 Buchstabe c 

und Absatz 2 des EWR-Abkommens und gemäß Artikel 1 Absätze 8 und 9 

des Protokolls 32 zum EWR-Abkommen nach Abschluss einer Übereinkunft 

gemäß Buchstabe b für die Haushaltsjahre 2023 und 2024 einen Beitrag 

in Höhe von 10 124 000 EUR (zehn Millionen 

einhundertvierundzwanzigtausend). Dieser Betrag erfolgt in Form von 

drei gleichen Tranchen, die gemäß Artikel 2 Absatz 2 Unterabsatz 1 des 

Protokolls 32 in den Mittelabruf für die Haushaltsjahre 2025, 2026 und 2027 

aufzunehmen sind. 

d) In Bezug auf Liechtenstein wird die Anwendung dieses Absatzes ausgesetzt,